
94  diário oficial Nº 34.934 Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 2022/19361
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – SEAP/PA
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA, por meio 
do Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas 
atribuições legais e após constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais, decide HOMOLOGAR os atos praticados referentes ao Pregão Eletrô-
nico nº 001/2022 – SEAP/PA, que tem como objeto a escolha da proposta 
mais vantajosa para a Aquisição de equipamentos de proteção individual 
– EPI’s, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária – SEAP/PA, pelo critério de julgamento menor preço 
POR ITEM/LOTE, conforme abaixo discriminado:

LOTE 01
EMPRESA: JV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 34489637/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra  trauma
TAM M. UND. 5 R$ 4.598,00 R$ 22.990,00

2 Traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra trauma 
TAM L. UND. 15 R$ 5.332,66 R$ 79.989,90

3 Traje policial de proteção  tipo exoesqueleto contra  trauma 
TAM XL. UND 12 R$ 5.499,16 R$ 65.989,92

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R$ 168.969,82 (cento e sessenta e oito mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e 
dois centavos)

 
EMPRESA: JV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 34489637/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

4 Escudo  de proteção  anti-
tumulto  em policarbonato. UND 10 R$ 1.499,00 R$ 14.990,00

5 Capacete  anti- tumulto. UND 32 R$ 819,68 R$ 26.229,76
 

LOTE 02
EMPRESA: JV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº 34489637/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

6 Capacete Balístico (alta qualidade MICH 2000 militar PE 
NIVEL IIIA de segurança ACH TAM P) UND 5 R$ 1.175,00 R$ 5.875,00

7
Capacete Balístico (alta qualidade MICH 2000 militar PE 

NIVEL IIIA de segurança ACH TAM M). UND 15 R$ 1.200,00 R$ 18.000,00

8
Capacete Balístico (alta qualidade MICH 2000 militar PE 

NIVEL IIIA de segurança ACH TAM G). UND 10 R$ 1.240,00 R$ 12.400,00

9
Capacete Balístico (alta qualidade MICH 2000 militar PE 

NIVEL IIIA de segurança ACH TAM XG) UND 2 R$ 1.310,00 R$ 2.620,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 38.895,00 (trinta e oito mil, oitocentos e noventa e

cinco reais)
 

EMPRESA: VERSSERV VENDAS ONLINE EIRELI – CNPJ Nº 34.246.709/0001-93

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

10 Óculos, conforme descrito no termo de referência. UND 32 R$ 545,28 R$ 17.448,96

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 266.533,54 (duzentos e sessenta e seis 
mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos).
Termo republicado para realizar correções de erros materiais identificados 
no Termo de Homologação publicado no DOE nº 34.905, pag. 84, do dia 
24/03/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2022-SEAP/PA.
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 785111

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 838/2022- 341281 - CPJA
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDÊNCIA DE 
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE TAILANDIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA ISABEL
Destino: TAILANDIA
Servidor (es):ANTONIO FAGNER DE SOUZA CAVALCANTE, MAT.5949782, 
POLICIAL PENAL- OTAVIO DE SOUSA DE ARAUJO, MAT.5912651, POLICIAL 
PENAL.
Período: 15/03/2022 - Diária(s):01 (UMA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 785137
PORTARIA Nº 836/2022 – 374591 – CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIPAR DE AUDÊNCIA NA 
COMARCA DE TAILANDIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA ISABEL
Destino: TAILANDIA
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO, MAT.5949514, 
POLICIAL PENAL – RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEI-
RA, MAT.5949461, POLICIAL PENAL- RODRIGO DA SILVA FREITAS, 
MAT.5932698, POLICIA PENAL.
Período: 05/04/2022 - Diária(s):01 (UMA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 785134

PORTARIA Nº 268/2022 de 12/04/2022.
Suprido: Hugo Alexandre Pereira de Souza
Matrícula: 5949517
Cargo: Diretor
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
978338 0101000000 33.90.39 R$ 305,00

Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI
Protocolo: 785353

PORTARIA Nº 2107/2021 – 881407 – CTM IV
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRI-
BUNAL DO JURI NA COMARCA DE PARAUAPEBAS/MARABA/PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA ISABEL
Destino: PARAUAPEBAS /MARABA
Servidor (es):ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO, MAT.5949514, 
AGENTE PRISIONAL RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA, 
MAT.5949461, AGENTE PRISIONAL -RODRIGO DA SILVA FREITAS, MAT. 
5932698, AGENTE PRISIONAL.
Período: 18 A 22/08/2021 - Diária(s):04 ½ (QUATRO E MEIA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 785301

.

.

FÉRIAS
.

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 998/22/DGP/SEAP, de 13/04/22.
TRANSFERIR por necessidade de serviço, de 01/04/2022 a 30/04/2022 
para 01/07/2022 a 30/07/2022, o período de gozo das férias do servidor 
RINGO ALEX RAYOL FRIAS, matrícula funcional nº 54194951, concedida 
através da PORTARIA Nº 470/2022/DGP/SEAP, de 03/03/2022, publicada 
no DOE nº 34.887, de 10/03/2022.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 785099

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0497/2022-CGP/SEAP 
Belém, 14 de abril de 2022
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1591/2021-CGP/SEAP, de 
08/11/2021, publicada no DOE nº 34.760, de 09/11/2021, a qual instau-
rou a Sindicância Administrativa Investigativa nº 6448/2021-CGP/SEAP, 
em função do Processo nº 5925/2021-CGP/SEAP apurar o mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 785413
PORTARIA Nº 0498/2022-CGP/SEAP 
Belém, 14 de abril de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0131/2022-CGP/SEAP, de 
03/02/2021, publicada no DOE nº 34.857, de 07/02/2022, a qual instau-
rou a Sindicância Administrativa Investigativa nº 6684/2022-CGP/SEAP, 
em função do Processo nº 6219/2021-CGP/SEAP apurar o mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 785415
PORTARIA Nº 0496/2022-CGP/SEAP 
Belém, 14 de abril de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1463/2021-CGP/SEAP, de 
14/10/2021, publicada no DOE nº 34.739, de 19/10/2021, a qual instau-
rou a Sindicância Administrativa Investigativa nº 6333/2021-CGP/SEAP, 
em função do Processo nº 6275/2021-CGP/SEAP apurar o mesmo objeto.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário.

Protocolo: 785407

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

Errata: 
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições, vem 
apresentar ERRATA da relação provisória de habilitação do Edital Preamar 
de Cultura e Arte 2022 do dia 13/abril/2022, diário oficial Nº 34.932, RE-
TIFICANDO-A, nos seguintes pontos:


